

“با سرنیزه نمی شود
رضایت ملت را جلب
کرد.”
حضرت آیت الله العظمی خمینی

جبهه ملی ایران

خبرنامه

استقلال حاکمیت ملی
جبهه ملی ایران است
شماره (۴۱) سه شنبه سیام
آبان ماه ۱۳۵۷

کرمانشاه با خواسته است

از آغاز جنبش مردم ایران، کرمانشاهان بگونه شهری قهرمان و مقاوم در سر تقاضای ایران بلند آوازه گردیده است. هشیاری زبان شناسی سیاسی مردم این شهر اندک اندک مبارزان را متحد و هم آهنگ ساخت و در پیوند با نهضت ملی ایران قرار داد. جمعیت طرفداران جبهه ملی ایران در کرمانشاه در اولین اعلامیه خود که از سوی هیأت اجرائی موقت انتشار یافته آورده است.

“جبهه ملی ایران با برخورداری از ویژگی های ملی و تاریخی در نهضت ملی کردن صنعت نفت نه تنها فصل تازه ای در مبارزات میهنی کشور ما گشود بلکه از نظر پیشگامی ملل آسیای و آفریقای لاتین در مبارزات رهایی بخش ملی نقطه عطفی بدید آورده و سر میتهای همین جاذبه تاریخی معموره پایگاهی آرمانی و با اعتبار فراوان برای همبستگی تمام گروههای ملی علیه استبداد و استعمار محسوب میگردد. در ریش و یگر از این اعلامیه کشتارهای مردم کرمانشاه، شاه آباد غرب، سربل، ذهاب و حمله مسلحانه سالاجاف عراقی به مردم پاوه تقبیح شده و در پایان چنین آمده است: از شما مردم شرافتمند و غرور کرمانشاه که همواره در مبارزات ملی و میهنی پیشگام بوده و در راه حفظ استقلال و عظمت میهن از بذل جان دریغ ننموده و مبارزات قهرمانانه شهادت بر راه ملی شدن صنعت نفت هنوز زبان زد خاص و عام ملت ایران است می خواهیم به جمعیت طرفداران جبهه ملی ایران بپیوندید.”

کارکنان شرکت ملی نفت ایران منطقه کرمانشاه نیز در اطلاعیه ای که به مناسبت کشتارهای وحشیانه مردم شهرهای کرمانشاه و سنقر داده اند ضمن تسلیم به بازماندگان و جامعه روحانیت و فرهنگیان نسبت به انتصاب “پالیزبان منصور شناخته شده و بد سابقه و خائن که یکی از عوامل اصلی کشتارهای اخیر غرب است” بعنوان استناد اعتراض ... بقیه در صفحه ۲

دیروز، امروز و فردای نهضت مسلمانان
دیروز، نهضت مقدس ما، به رهبری دکتر محمد مصدق بزرگمرد تاریخ مبارزات استقلال طلبانه ملل جهان، مظالم و شکوهی از اراده ملت در راه کسب آزادی و استقلال و رفاه به شمار می رفت.

دیروز در سراسر آسیا و آفریقا، ملت هایی که آرزوی رهایی از جنگ استعمار و سرسپردگان استعمار بودند اما این رهایی را به دلیل دشواری راه و سربسختی استعمارگران باورند داشتند، از پی جنبش ملی و پیمانی بزرگ ما، با تصویرهایی از دکتر مصدق و شکارهایی که مصدق را “منجی بزرگ ملت های آسیا و استعمار زده” می نامید و به پیروی از روش های روشن فکری او به پا خاستند و با امید قطعی به پیروزی، تیرد قاطعانه و سر سخته خود را علیه ظلم و بی عدالتی استبداد گران خود فروخته و نوکران اجنبی آغاز کردند و بسیاری از ایشان گام های بزرگی در این راه پرخطر برداشتند.

دیروز، نام مصدق و حرکت استوار نهضت ملی ایران، لریزه بر اندام امپریالیست های به ظاهر قدرتمند جهان می انداخت و ایشان را برای نابود کردن این نهضت و نام ارجمند مصدق، به تباری و سازش با هم وامی داشت. دیروز، در مجموع، ما مظالم مبارزات ضد استعماری چهار گوشه جهان بودیم و در هیچ نقطه ای، تیردی آزاد بخوابد هانه آغاز نمی شد که نام ایران و مصدق، راد و قلب خود نداشته باشد ...

و امروز، از پی بیست و پنج سال فساد گسترده و قتل و آد مکتبی و قدره کشی در دستگاه حاکم ایران، و کشت و کشتارهای بیشماری که کرده است و ارتکاب جنایات و فجایعی که تاریخ بشریه خود ندیده است، باز هم بار دیگر، قلب سراسر جهان آزاد بخوابد به نام ایران و مبارزات ملی و ایمانی مردم ایران می تپد. باز هم در همه جای دنیا این صدایه گوش می رسد که نظام “گ” دیکتاتوری و سرسپردگان به اجنبی و تکیه کنندگان به سرنیزه، هرگز نمی توانند تمایلات آزاد خواهانان و استقلال طلبانه ملت ما را از ... بقیه در صفحه ۲

درود گرم به کارمندان اعتصابی سراسر کشور

بقیه د بیروز، امروز . . .

میان ببرند، چرا که ملت ایران - که مظهر مستقیم د ید گئی و نج کشید گئی ود ریند ماند گئی است - یک بار د بگریه یاری ایمان و اعتقاد خلل ناپذیر خود به پا خاسته است، د برابر برگبارد اتم مسلسل ها ایستاده است و تسلیم نشده است، ود برابر زور و قتلد ری بهیشتمانسه کثیف ترین د ستگاه های حاکمه جهان، هزاران شهید داد و است و سکوت اختیار نکرد است.

د ر این برهه تاریخی د راییت و رهگشائی قائد بسز گ اسلام و مرجع دینی ملت ایران حضرت آیت الله العظمی خمینی و منویات روحانی و استقامت آفرین معظم له است که به نهضت مائوان حرکت داد است و کیفیت بی وجود آورد است که مردم جهان، همه از ایران می گویند و از ارزش عظیم مبارزات ملت ایران و باشکستی و حیرت از این همه مقاومت و پایداری یاد می کنند.

امروز، همدانی عظیم یک ملت، و تنها ماند گئی و د ماند گئی خوف آور حکومتی که فقط و فقط متکی به بیگانه و امر بر او امر بیگانه است، زیانزد همه، مسلل آزاد بخواه جهان است.

امروز، جهان به ملت با ایمان ایران می اندیشد. و چنین ملتی، فردائی بسیار پر شکوه تر از د بیروز و امروز خود خواهد داشت با فردائی که باز هم مظهر جهان است. آزاد بخواه وضد استعمار خواهد بود، فردائی که با سرنگون کردن نظام استبداد، چرخ های رنگ بد اقتصاد خود را با نیروی عظیم به چرخش د ر خواهد آورد، دست همه، مبارزگران و از ثروت ملی کوتاه خواهد کرد و تمام عقب ماند گئی ها و ورشکستگی های کنونی را با سرعتی شگفت انگیز جبران خواهد کرد.

این ملت، با این حد از ایمان و اعتقاد، با این حد گرایش به آرمانهای اسلامی و فرهنگی با این حد از جان بازی و فد اکاری، و با این حد از پایداری و استواری، بدون کمترین تردید بیروز خواهد شد و استعمار راره خاک سیاه خواهد نشاند. این ملت، فردائی خود را د ر دستهای خود د ارد، و به خاطر حفظ همین فردائی غرور آفرین است که امروز، د در سرتاسر ایران زمین د ر روستا ها و شهرها د رکوجه ها و خیابان ها د ر خانه ها و زندان ها، د ر مسجد ها و د ر سه ها، د ر برابر کشتار کنندگان ازبای نمی نشیند و از تهدید های د اتم - چکو مت متزلزل و بیما را ایران، بیسی به دل راه نمیدهد. "نهضت ایمان"، نهضت بیروزی ملت ایران، و رهگشای آزادی و بیروزمندی همه مردم استمدید جهان مناصر خواهد بود.

بقیه کرمانشاه . . .

نموده شکستن حریم مدارس د خترانه و پسرانه را محکوم کرده و اعلام داشته اند که از تاریخ ۲۴ تا ۲۶ آبانماه بعدت سه روز دست از کار خواهند کشید. و هشدار - دادند که د ر صورت تکرار اینگونه عمل های غیر انسانی تصمیمات شدیدی اتخاذ خواهند کرد.

پس از گذرود شدن واحد های آموزشی شهر کرمانشاه و هجوم یاغیان به پالیس به د بیرستانها و ضرب و جرح فرزندان بیگناه این قطعه از خاک میهن معلمان به اداره - آموزش و پرورش رفته و املاان نمودند د ر صورت تکرار این عمل های وحشیانه جمعی استعفا خواهند داد.

اعتراض بازداشت رهبران جنبه ملی ایران

روح اعتراض نسبت به بازداشت غیرقانونی رهبران جنبه ملی ایران هر روز بالا می گیرد. هفته گذشته د بیشتر کشورهای اروپائی و شهرهای بزرگ و ایالات متحد و ایرانیان آزاده طی تظاهرات پر شور و گکرد هم آئی های بزرگ اعتراض شدید خود را نسبت به این رفتار خلاف قانون نمایان داشتند.

کلن، کالیفرنیا، اکلاهما، واشنگتن از جمله این شهرها بود و اند.

بازداشت شدگان راه آزادی

آقای حسین تحویلدار عضو جامعه سوسیالیستهای - نهضت ملی ایران و نعمت میرزا زاده شاعر ملی در هفته گذشته بازداشت شدند.

حجت الاسلام شیخ جواد غروی علی یاری پس از بازگشت پاریس و دیدار حضرت آیت الله العظمی خمینی د ر شهران بازداشت شدند.

نیمه شب پنجشنبه ۲۵ آبانماه د ر شهر رفسنجان شمار بسیاری از یازرگانان سرشناس و خوشنام بازداشت شدند که می توان آقایان حاج اکبر نظری و حاج محمد نظری را نام برد.

آقایان نوایی، موسوی، و متحنی و بیگ چی کارمندان مبارز سازمان آب نیز جز د دستگیر شدگان هفته پیش بودند.

روزشنبه بیست و هفتم آبانماه از مسوول تلفن شماره ۱۲۴ بین الملل، شخصی که خود را اما، مورساواک معرفی می کرد خطی آزاد برای رابطه با خارج از ایران میخواست. چون کارکنان د ر اعتصاب بودند و ایجاد رابطه امکان نداشت به این د رخواست پاسخ رد داده میشود.

ولی ساعتی از این ماجرا گذشته آقای شرافت - مسوول این خط به دستور مدیرعامل شرکت مخابرات بازداشت می گسرد.

دروغ گویم به رهبران مقاوم زندانی جنبه ملی ایران

تهران در التهاب و هیجان:

روزیکشنبه بیست و هشتم آبانماه بیش از سیصد تن از جوانان، آزادی حجت الاسلام والمسلمین آقای لاهوتی را طی تظاهراتی که در اطراف خانه ایشان برپا داشتند، گرمی داشتند، در حالت ناچسبی ما موران و نیز تیراندازی سبب شد که ۳ تن از جوانان پرشور کشته شوند و شماری زخمی شده و آسیب ببینند. کارمندان مرکز آمار ایران باردیگر روز چهارشنبه ۲۴- آبانماه دست به اعتصاب نهشته زدند و طی قطعنامه ای اعلام داشتند تا آزادی تمام زندانیان سیاسی و برکناری دولت سران نظامی از ادامه کار خود دری خواهند نمود.

* کارمندان و کارکنان سازمان برنامه که از مدت های پیش در اعتصاب بصری برآمد و بی گمان تا رسیدن به خواسته های قانونی خود دست از اعتصاب بازنخواهند کشید و پس از یک گرد هم آیی برای کمک به ادامه نهضت اعلام کردند هفتصد و پنجاه تومان حق مسکن خود را به جبهه ملی خواهند داد.

خبرنامه این اقدام را که نشان اعتقاد و همراهی کارمندان شجاع، مبارزان است ستایش می کند. کارمندان سازمان امور اداری و استخدامی به جنبش ایجابی مردم پیوستند و با محکوم کردن کشتارهای وحشیانه اخیر دانشگاه یاد یگرمبارزان همگامی خود را اعلام کردند.

* کارکنان مرکز آموزش مدیریت دولتی نیز با صدور اعلامیه ای که در آن به زندان، تبعید، کشتارهای بیرحمانه مردم ایران و تاراج میهن عزیز اعتراض شده بود و با ستودن مبارزات پی گیر و خستگی ناپذیر ملت ا هم از روحانی و دانشگاهی و فرهنگی، کارمندان دانشجو دانش آموز، کارگر، بازاری، روستائی، به صف مسردم بپا خاسته پیوستند و اعلان داشتند که از انجام کار خود دری خواهند کرد.

* کارکنان کادرفنی شرکت مخابرات در اطلاعیه ای از روز سه شنبه بیست و سوم آبانماه داده اند اعلام داشته اند که " بخاطر اعتراض به دستگیری غیرقانونی فرزندان رشید، دستگیرسنجایی رهبر جبهه ملی ایران و آریوش فروهر سخنگوی جبهه که همیشه در تمام مراحل مقدم و مبارز با ملت شریف ایران بودند به اعتصاب بحق و قانونی خود ادامه داده و بنابراین درخواست ملت مبارز چون کلا جراید کثیرالانتشار رسانه های گروهی (راد یو و تلویزیون) در زیر سلطه فشار دستگاه حاکمه و دولت نظامی و حکومت نظامی (غیرقانونی)

قرار داد و بخاطر رفاه هرچه بیشتر هم میهنان عزیز و بخاطر کسب و درج خبر و اطلاعات طی اعلامیه ای جداگانه با توجه بدخواست بحق خود باینکه باعتصاب قانونی خود ادامه داد. و همگام با قاطبه شریف هستیم و می باشیم و خواهیم بود و شروع به کار خود را با اطلاع خواهیم رساند.

تلگراف سیار!!

تلگراف سیار بیست و ششم آبانماه دستگاه مدیریت به ماکروویو شهرستان همدان که کارکنان را تهدید به اخراج نموده در سراسر ایران موجی از اعتراض و خشم برانگیخته و بویژه کارکنان مخابرات در سراسر کشور دست به اقدام های اعتراضی زدند.

مدیریت عامل شرکت مخابرات ماکارکنان ماکروویو - اس - تی - دی - مخابرات ایران اداره کل استان اصفهان بدین وسیله مخالفت و اعتراض شدید خود را نسبت به تلگراف ۱ سیار تاریخ ۲۶/۸/۵۷ آن مدیریت به کارکنان ماکروویو شهرستان همدان اعلام داشته و یادآوری میشود چنانچه تا ۳۰/۸/۵۷ تلگراف قید شده لغونگردد از تاریخ ۱/۹/۵۷ این مراکز عکس العمل شدیدی اتخاذ خواهد نمود و مضافاً اینکه در طی مدت اعلام شده کماکان هیچ گونه خرابی در سیستم رافس نخواهیم کرد.

مدیریت عامل شرکت مخابرات

ماکارکنان ماکروویو یزد بدینوسیله مخالفت و اعتراض شدیدی خود را نسبت به تلگرام شماره ۱ سیار تاریخ ۲۶/۸/۵۷ آن مدیریت به کارکنان ماکروویو همدان اعلام داشته بهمین مناسبت در تاریخ ۲۸/۸/۵۷ ساعت ۱۷:۱۵ الی ۱۷:۴۵ بعدت یکساعت ارتباط کلیه نقاط یزد را قطع میکنیم چنانچه تلگرام قید شده لغونگردد از تاریخ ۱/۹/۵۷ این مرکز عکس العمل شدیدی اتخاذ خواهد کرد.

خمین - روز جمعه بیست و ششم آبانماه تظاهرات آرام مردم خمین راد خالصت مباران انتظامی رنگ خون زد و ملی احمدی بشهادت رسید و شماری از مسردم زخمی شدند.

فیروزآباد - در خالصت نظامیان در تظاهرات آرام مسردم فیروزآباد سه کشته شدند ۲ تن انجمن امید.

بهای هر شماره خبرنامه ۵۵ ریال

درود گرم ملت به شهیدان راه آزادی ایران

..... نهضت ادومه دارم.....

روز جمعه بیست و ششم آبانماه پس از تحصن ۴۸ ساعته خانم های مدرسه حوزه علمیه مشهد که در خانه حضرت آیت الله العظمی قمی انجام گرفته بود پایان یافت و این گروه زنان مبارزانند بیست و نه نفره که سی هزارتن مردمی که به حمایت از خواسته های آنها در اطراف خانه حضرت آیت الله العظمی قمی گرد آمده بودند پس از شنیدن سخنان آقای مرویان به یک راه پیمایی آرام دست زدند و هنوز لحظاتی از راه پیمایی نگذشته بود که قدرت نمایی فرمانده ارتاز از راه رسیده آغاز شد و با پرتاب گاز اشک آور بلا فاصله شلیک گلوله و بخون کشیدن ده هاتن از مبارزان یار دیگر شهید مقدس مشهد در عزای شهیدان نشست و یکپارچه تعطیل گردید .

از شهیدان این فاجعه تاکنون نام شیخ محمد بنی مبارز طلبه حق طلب و غلامرضاقدمی کارمند خدمات درمانی بدست آمده است در این یورش سبعانه پسر بچه هشت ساله ای را گلوله از پای در آورد است . روزیکشنبه بیست و هشتم آبانماه مردم مبارز شهر مقدس مشهد با اجتماع در اطراف خانه حضرت آیت الله العظمی مرعشی می خواستند به راه پیمایی بردازند . نیروهای انتظامی راههای خیابان های خسروی نو تهران ، فلکه طبسی ، فلکه آستان ، چهارراه نادری ، فلکه حرم را بستند و با پرتاب گاز اشک آور اجتماع مردم را از هم پاشیدند و کار به تیراندازی انجامید و شهادت یکی از کارمندان آموزش و پرورش بنام رزاقی را بدست داشت .

روزیکشنبه بیست و هشتم آبانماه ، روز عید بزرگ شیعیان در شهر مقدس مشهد ، مردم سوگوار شهیدان بودند و سومین روز شهادت آنها را با راه پیمایی شکوه منسندی گرامی داشتند در این راه پیمایی حضرت آیت الله العظمی مرعشی قرار بود بپیوندند که در حالت پلیس مانع از آن گردید .

نیشابور - روز عید غدیر خم ساعت ۹ با مداد پیش از سی هزارتن از مردم شهر نیشابور در مسجد جامع و اطراف آن گرد آمده بودند و سخنان پرشور گوینده مذهبی را می شنیدند که ناگهان گروهی با سازود هل بهمراه اسبی چوبی عربده کشان در جلوی مسجد نهان شدند . ماهوران که از قبل منتظر چنین رخدادی بودند با پرتاب گاز اشک آور در داخل مسجد و ایجاد رعب و وحشت مردمی را که از مسجد بیرون می آمدند از دم مرگبار گلوله گذراندند در این

فاجعه شش تن کشته و بیش از سی تن زخمی شدند هفده تن از زخمیان در نیشابور بقیه به سبزوار مشهد انتقال داده شده اند در بیمارستان نیشابور گماشتگان دستگاه استبداد از گلوله باران کردن مردمی که برای اهدای خون آمده بودند نیز دریغ نکردند و دستان آنها را بخون کشیدند . پاسبانی که در محیط بیمارستان دست بچنین عمل شرم آوری زد نامش حسینی است

شیراز - روزیکشنبه بیست و هشتم آبانماه تظاهرات پرشکوه مردم شیراز را حرکت ملیکوپترها و مسلسل بدستان از زمین و آسمان و گلوله باران آنها در هم ریخت .

شمار کشته شدگان این گوشه از میهن تاکنون به سی تن رسیده است و بیش از سیصد تن نیز مجروح شده اند . گره سار - مردم بپا خاسته شهر گرساری از شهادت جوان مبارز ، نوروز فریدی و مرتضی تفکری که گماشتگان دستگاه استبداد می کوشیدند مرگ راد را در تصادف جلوه دهند مراسم باشکوهی برای بزرگداشت شهیدان برپا داشتند و بررغم کوشش پلیس که مسجد راد را محاصره گرفته بود مراسم بزرگداشت در خیابانها و کوچه ها انجام گرفت .

اهواز - در رکشتار جمعی مردم دلاور شهر اهواز شمار بسیاری بخون تپیدند و بسیاری زخمی شدند بهزاد براتی بیست ساله و حسین صادقی ۲۴ ساله محمد علی محمدی ۱۸ ساله سهیلا قشقایی هشت ساله پرویز خسروی ، فرشته ریاضی ۷ ساله و محمد ادیبی از جمله شهیدان و حسین بیطالوند دانشجوی سال سوم پزشکی ، صادق چشم بیست و هشت ساله ، محمد تابع احمدی ۱۵ ساله حشمت الله آرائی ، عبد الله شهن ساز ۳ ساله علی اصفه مبینی ، محسن نینوائی کارگر بیست ساله و پرویز پیکانی از زخمیان حادثه هستند .

اراک - تظاهرات آرام روز ۲۶ آبانماه هزاران تن از مردم شهر اراک را که بنام اعتراض به دولت نظامیان برپا شده بود رگبار گلوله نیروهای انتظامی در هم ریخت و کشته شدگان ده هاتن و ضرب و جرح بسیاری از مردم مبارز خشم روز افزون مردم این گوشه از ایران را در صدد چندان کرد .

قم - روز شنبه بیست و هشتم آبانماه مردم مبارز شهر مقدس قم با برپایی تظاهرات پرشکوه اعتراض شدیدی خود را نسبت به قانون شکنی های پری در ولایتیان ابراز داشتند . در حالت پلیس و شلیک گلوله این تظاهرات را رنگ خون بخشید و شمار بسیاری کشته و زخمی برجای نهاد .

درود به کارگرنانی که در راه آزادی ایران مبارزه میکنند